Дело № 5-63-145/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2022 г.                                                                                       пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Кандаурова А. В., (данные изъяты)

в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении от (данные изъяты), Кандауров А.В. повторно в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 ст.19.24 КоАП РФ, при этом его действия (бездействия) не содержат уголовно-наказуемого деяния. Правонарушение совершено им при следующих обстоятельствах:
(данные изъяты) установлено, что Кандауров А.В., находясь под административным надзором, не выполнил ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения места жительства с (данные изъяты).
В судебном заседании Кандауров А.В. свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. Пояснил, что вышел в магазин за сигаретами.
Вина Кандаурова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, кроме его признания, подтверждается следующими письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании:
- протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты); объяснениями Кандаурова А.В.;  решением Ленинского районного суда РК от (данные изъяты); протоколом о доставлении; актом о посещении поднадзорного лица по месту жительства; предупреждением от (данные изъяты); протоколом об административном правонарушении (данные изъяты).постановлением по делу об административном правонарушении от (данные изъяты).
Оценивая собранные по делу об административном правонарушении доказательства в совокупности с другими материалами дела, мировой судья приходит к выводу о наличии состава правонарушения и доказательства вины Кандаурова А.В. в совершении правонарушения. Его действия мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 настоящей статьи, если эти действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Кандаурову А.В. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельство, смягчающее административную ответственность - признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, согласно ст.4.3 КоАП РФ, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года.
С учетом обстоятельств дела, личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, прихожу к выводу о том, что он подлежит наказанию в виде обязательных работ.
Обстоятельств, исключающих возможность применения к Кандаурову А.В. наказания в виде обязательных работ, предусмотренных статьей 3.13 КоАП РФ, не установлено.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Кандаурова А. В., (данные изъяты), виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде (данные изъяты).
Копию настоящего постановления направить начальнику Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым для сведения и исполнения в части отбытия наказания в виде обязательных работ.
Об отбытии Кандауровым А.В. обязательных работ сообщить мировому судье.
          Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                  А.А. Кулунчаков